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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Grimstrup Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Årsregnskabet 2022 for Grimstrup Sogns Menighedsråd udviser et underskud på kr. 94.321,49
- mod et budgetteret kr. 0,00. Overordnet er der på flere formål et merforbrug på 
lønninger m.v., da der er ansat en flexjobber, der ikke er medregnet i det afleverede 
budget og de store stigninger i forbrugsbidragene, der dukkede op i 2022, har givet 
udslaget.
Ad formål 1000 - Ligningsbeløb til drift:
Menighedsrådet var bevilliget kr. 1.129.000,00 i ligning til året 2022.
Ad formål 2100 - Kirkebygning:
Merforbruget vedrørende lønningerne modsvarer - ikke forbrugte midler til udvendig 
vedligehold af bygning. Til gengæld er der et merforbrug på varme på ca. kr. 18.700, 
hvilket skyldes de kraftige stigninger, der ramte elpriserne.
Ad formål 2200 - Inventar, kirke:
Der er ca. 8.400 i mindre forbrug på vedligehold og anskaffelser - inventar og tekniske 
installationer.
Ad formål 2300 - Sognegård:
Formålet under ét har et merforbrug på ca. kr. 25.500. Dette skyldes lønudgifter på ca. 
kr. 18.150,00 jvf. ovenstående. Samtidig er der et merforbrug på vand, varme og el på ca.
kr. 11.800. Til gengæld er der en besparelse på øvrig forbrug på kontoret og 
personaledelen på ca. kr. 4.450.
Ad formål 2500 - Tjenstlige lokaler i præstegård:
Formålet under ét har et mindre forbrug på ca. kr. 56.700. Den største afvigelse skyldes 
køb af sekretær assistance for kr. 50.000 er bogført på formål 6600. På lønninger er der 
et mindre forbrug på ca. kr. 4.350, et merforbrug på kontorhold m.v. på ca. kr. 1.225 og 
en besparelse på ca. kr. 3.550, da præsten har opsagt abonnementet på Kristeligt Dagblad.
Ad formål 3100 - Gudstjeneste og kirkelige handlinger:
I alt er der et merforbrug på ca. kr. 32.850. Den største afvigelse er igen lønninger 
m.v. på ca. kr. 37.475. Øvrigt forbrug set under ét har en besparelse på ca. kr. 4.625.
Ad formål 3200 - Kirkelig undervisning:
Formålet under ét har et mindre forbrug på ca. kr. 20.775 i forhold til budgettet. Den 
største besparelse kr. ca. 13.450 er, at konfirmanderne ikke regelmæssigt er kørt med 
Taxa - som tidligere. Der er en lønbesparelse på ca. kr. 2.250 og øvrigt forbrug af 
undervisningsmaterialer og fortæring har ligeledes et mindre forbrug på ca. kr. 5.075. 
Ad formål 3400 - Kommunikation:
Formålet set under ét svarer til budgettet.
Ad formål 3500 - Kirkekor:
Formålet set under ét har et overskud på ca. kr. 9.850. Dette fremkommer ved, at koret 
har optrådt og fået honorar på kr. 3.000. Udgiften til løn er ikke bogført her og der er 
kommet refusion fra Rousthøje Kirke på lønudgiften til korleder. Merforbruget til 
fortæring og repræsentation skal modregnes i honorarindtægten. Der er indkøbt nye 
tørklæder til koret og der har netto været et mindre indkøb af noder mm på ca. kr. 1.600.
Ad formålet 3600 - Kirkekoncerter:
Formålet har et overskud på kr. 17.500, da der ikke er udbetalt honorarer og forbrugt 
annoncekroner.
Ad formål 3605 - Gl. Helle:
Der er et overskud på ca. kr. 9.350, da der ikke har været afholdt arrangementer, der 
kostede noget.
Ad formål 3610 - Grimstrup/Rousthøje:
Udviser et overskud på ca. kr. 7.350, da der heller ikke her har været afholdt 
arrangementer med store udbetalinger.
Ad formål 3700 - Foredrags- og mødevirksomhed:
Formålet har også et overskud på ca. kr. 9.375 - da vi har været meget forsigtige i 
forhold til de ekstra omkostninger i forbindelse med den kraftige inflation.
Ad formål 4000 - Kirkegården:
Indtægter gravstedskapitler er kr. 3.218 kr. større end budgetteret. Hjemfald af 
gravstedkapitaler er ca. kr. 1.090 højere end budgetteret. Salg planter, vedligehold, 
renhold m.v. har en større omsætning på ca. kr. 690. Lønninger m.v. under formål 4000 har
en overskridelse på ca. kr. 64.875 - forklaring øverst på siden. Omlægninger på 
kirkegården har også i 2022 været en forholdsvis stor post i regnskabet. Der er forbrugt 
ca. kr. 28.800 mere til vedligehold af udenoms arealer, kørsel af affald og planter, grus
og gran m.v. Der er en besparelse på vedligehold og anskaffelser af inventar, tekniske 
installationer, maskiner og værktøj på ca. kr. 2.250. Omkostningen til vand, renovation, 
grundejerforening m.v. er også overskredet budgettet med ca. 3.150. Der har været indkøbt
arbejdstøj for ca. kr. 850 mere end budgetteret. Udgiften til brændstof til kirkegården 
er vokset med ca. kr. 2.100 mere end budgetteret og udgiften til brændstof til 
præstegården er bilag vedrørende 2021.
Ad formål 4100 - Kapel/begravelse, urnenedsættelser:
Gravkastning med modregning af entreprenørudgifter, gravning af grave, giver i alt et 

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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lille overskud på ca. kr. 1.575. Da der har været flere begravelser/bisættelser end 
budgetteret er der en merindtægt på ca. kr. 7.300 på køb/fornyelse og nyanlæg/omlægning 
gravsteder. Udgiften til løn m.v. er under dette formål ligeledes højere end budgetteret 
med ca. kr. 5.400 - forklaring afgivet i starten af denne forklaring. Der har ikke været 
indkøbt inventar og tekniske installationer i 2022, hvorfor der er et overskud på kr. 
5.000. 
Ad formål 5100 - Præstebolig:
I forbindelse med el, vand og varmeudgifternes voldsomme stigning, er præstens betalinger
af forbrugsafgifter også steget meget. Der har således været en merindtægt på ca. kr. 
21.800 herpå. Lønningerne har under dette formål en overskridelse på ca. kr. 14.075, 
hvilket skyldes afregning af timer fra tidligere havemand, der havde timer fra 2021 
tilgode. 
Der er brugt ca. kr. 10.500 til maling af vinduer m.v. i konfirmandfløjen og således er 
der et overskud på ca. kr. 4.500. Plænetraktoren, i præstegården, kunne ikke mere og blev
udskiftet, dette har medført en merudgift på ca. 33.500 under anskaffelser og vedligehold
maskiner, værktøj, inventar og tekniske installationer. Udgiften til el, vand og varme 
har også under dette formål haft en kraftig stigning. Der er således et merforbrug på ca.
kr. 29.700. For at sikre præstegårdshaven til fremtiden er der investeret i frugttræer 
m.v. og denne omkostning ligger på ca. 1.350 ud over det budgetterede. Øvrige 
omkostninger under dette formål går op med det budgetterede.
Ad formål 5700 - Skov og landbrug
Der er ca. kr. 525 i overskud på dette formål.
Ad formål 6000 - Administration og fællesudgifter:
Formålet set under ét har et merforbrug på ca. kr. 4.750, hvilket i væsentlig grad 
skyldes et merforbrug på gebyrer.
Ad formål 6100 - Menighedsrådet/provstiudvalget:
Formålet set under ét har et mindre forbrug på ca. kr. 17.900 i forhold til budgettet. I 
forbindelse med at priserne på el og varme steg så voldsomt, valgte menighedsrådet alt 
repræsentation, indkøb til fortæring og studietur fra, der var budgetteret til ca. kr. 
18.750. Under kontorudgifter er der indkøbt printertonere, der giver et merforbrug på ca.
kr. 1.750.
Ad formål 6200 - Personale:
Formålet svarer til budgettet dog med en besparelse på ca. kr. 500.
Ad formål 6400 - Økonomi:
Der har her været en ekstra omkostning til indkøb af licens hos Brandsoft på kr. 885,00 -
ellers svarer budget og regnskab overens.
Ad formål 6600 - Personregistrering - kirkelig:
I forbindelse med sognepræstens ansættelse i Ribe Stift er der indkøbt sekretær 
assistance vedrørende personregistrering. Denne omkostning er budgetteret under formål 
2500. Der er forbrugt kr. 24.144 hertil - mod budgetteret kr. 50.000. Denne forskel 
fremkommer, da Rousthøje Menighedsråd afholder deres andel af sekretær assistancen 
direkte.
Ad formål 6800 - Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg:
Denne omkostning, opkrævet af Folkekirkens IT, var vi ikke bekendt med, og derfor er den 
ikke budgetteret.
Ad formål 6900 - Stiftbidrag (PU)/Forsikringsbidrag og betaling til Folkekirkens 
Arbejdsmiljørådgivning (MR):
Formålet stemmer overens.
Ad formål 7200 - Øvrige renteudgifter:
Overskud på kr. 1.500, da formålet ikke er brugt.
Ad formål 7300 - Rente af likvide midler (ekskl. kirkegård):
Forbrug af kr. 4.787, der ikke er budgetteret.
Ad forbrug 7400 - Rente af kirkekapitaler (ekskl. gravstedskapitaler):
Formålet stemmer med budgettet.
Ad formål 7600 - Momsregulering:
Kr. 722,57 er beløbet der skal reguleres efter korrigering af den differentierede 
momsprocent fra 25% til 22%.
Ad formål 7900 - Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler:
Vi har indbetalt det fulde beløb i 2021, men modtog en opkrævning på indeksering af de 
indefrosne feriemidler.
 

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Menighedsrådene i Grimstrup Pastorat - Rousthøje og Grimstrup Kirker - samarbejder 
omkring deling af personale og materiel. Dette medfører et minimalt forbrug af vikarer og
afløsere. Der forefindes ikke et regnskab omkring samarbejdet, da man bytter indbyrdes og
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arbejde udført ud over dette, afregnes via lønsystemet med timeløn. Organistens tjenester
afregnes via fakturering fra Grimstrup Menighedsråd til Rousthøje Menighedsråd.
Grimstrup Menighedsråd samarbejder også med de øvrige menighedsråd i det tidligere Helle 
Kommune, hvor man årligt afholder et fælles foredrag og en fælles udendørs gudstjeneste i
Tambours Have. Omkostningerne hertil deles i lige store dele menighedsrådene imellem og 
afregnes via fremsendt faktura. Se evt. formål 3605.
Der samarbejdes ligeledes omkring babysalmesang mellem 6 menighedsråd fra Gl. Helle 
Kommune. Regnskab for 2021+2022 er vedhæftet. 
Samarbejdsaftalerne forefindes på Ribe Stifts hjemmeside.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  1.129.000,00
-1.223.321,49Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 0,00
-53.222,40

-123.952,57

 3.000,00
-363.552,60

-49.223,75

 202.479,45
-383.210,18
-142.242,58

 90.466,52
-55.366,78

-144.922,76

 0,00
-96.879,44

-102.054,71

 1.800,12
 0,00

-6.439,81

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-94.321,49Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  0,00Resultat af anlæg
C -94.321,49Resultatopgørelse

-177.174,97

-409.776,35

-322.973,31

-109.823,02

-198.934,15

-4.639,69

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 1.129.000,00
-1.129.000,00

-198.300,00

-450.871,00

-233.335,00

-61.339,00

-185.455,00

 300,00

 0,00
-77.400,00

-120.900,00

 0,00
-351.000,00

-99.871,00

 180.665,00
-271.600,00
-142.400,00

 67.800,00
-41.000,00
-88.139,00

 0,00
-93.708,00
-91.747,00

 1.800,00
 0,00

-1.500,00
 0,00

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

Regnskab
2021

 656.000,00
-1.191.216,89

-185.703,59

-389.850,74

-304.732,31

-13.290,11

-194.093,60

-103.546,54

 0,00
-25.681,27

-160.022,32

 1.500,00
-346.168,65

-45.182,09

 177.788,01
-319.285,60
-163.234,72

 71.115,20
-1.076,44

-83.328,87

 0,00
-110.349,36

-83.744,24

 1.800,12
-95.433,29

-9.913,37
-535.216,89

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

-535.216,89
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-86.021,12

-180.010,89

-111.100,00

-203.780,98

-190.143,00

 94.321,49

Disponering

 670,63

 0,00

 0,00

 93.650,86

 0,00

-94.321,49

Efter disponering

-85.350,49

-180.010,89

-111.100,00

-110.130,12

-190.143,00

 0,00

721110

721130

721140

741110

741120

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤

Grimstrup Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 66625818, Regnskab 2022, Afleveret d. 15-03-2023 17:36 Side F-1



Grimstrup Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 66625818, Regnskab 2022, Afleveret d. 15-03-2023 17:36

FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 3.787.913,53  3.716.217,31

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti

 0,00
 82.232,54

 180.010,89
 3.011.549,03

 97.002,49
 86.021,12

 331.097,46

 12.766,79
 90.999,80

 180.010,89
 3.006.168,36

 139.542,83
 85.350,49

 201.378,15

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.787.913,53 -3.716.217,31

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-86.021,12
-180.010,89
-111.100,00
-203.780,98
-190.143,00

-3.011.549,03

-3.372,92
-1.935,59

-85.350,49
-180.010,89
-111.100,00
-110.130,12
-190.143,00

-3.006.168,36

-12.052,43
-21.262,02

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60

721110
721130
721140
741110
741120

761190

969010-15
972010-987220

 3.273.792,46

 0,00

 514.121,07

 3.289.945,84

 0,00

 426.271,47

-771.055,99

-3.011.549,03

 0,00

-5.308,51

-676.734,50

-3.006.168,36

 0,00

-33.314,45
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 1.129.000,00

-83.413,91

-16.124,89

-66.066,68

-11.569,49

-350.989,83

-9.563,37

-36.724,44

-4.453,31

-5.424,93

-2.620,47

-313.826,90

-9.146,41

-107.820,52

-2.002,50

 0,00

-31.889,63

 0,00

-17.680,59

-3.652,18

-342.586,24

-1.101,95

-22.375,43

 2.511,02

 0,00

 0,00

-358.407,02

-24.803,16

-55.366,78

 0,00

 0,00

-51.524,28

-16.124,89

-48.386,09

-7.917,31

-8.403,59

-8.461,42

-14.349,01

-9.964,33

-5.424,93

-2.620,47

-125.417,58

-16.825,00

-142.920,26

-2.002,50

 1.129.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 3.000,00

 0,00

 0,00

 169.997,70

 32.481,75

 90.466,52

 0,00

10

21

22

23

25

31

32

34

35

36

37

40

41

51

57

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Skov og landbrug

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.129.000,00

-177.174,97

-409.776,35

-322.973,31

-109.823,02

 0,00

-53.222,40

-363.552,60

-383.210,18

-55.366,78

 0,00

-123.952,57

-49.223,75

-142.242,58

-144.922,76

 1.129.000,00

 0,00

 3.000,00

 202.479,45

 90.466,52

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.129.000,00

-64.900,00

-24.500,00

-40.650,00

-68.250,00

-318.145,00

-30.341,00

-36.500,00

-14.285,00

-39.600,00

-12.000,00

-216.635,00

-16.700,00

-58.800,00

-2.539,00

 1.129.000,00

-198.300,00

-450.871,00

-233.335,00

-61.339,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 656.000,00

-102.761,27

-31.918,31

-38.429,26

-12.594,75

-333.588,32

-5.707,48

-38.069,93

-876,38

-6.994,48

-4.614,15

-278.351,57

-26.380,74

-9.874,01

-3.416,10

 656.000,00

-185.703,59

-389.850,74

-304.732,31

-13.290,11
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-17.400,93

-34.420,42

-28.057,30

-10.608,00

-72.173,00

-24.144,44

-2.103,00

-10.027,06

 0,00

-4.787,41

 1.800,12

-722,57

-929,83

 0,00

-19.452,00

-13.260,00

-10.608,00

-50.388,00

-3.171,44

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-17.400,93

-14.968,42

-14.797,30

 0,00

-21.785,00

-20.973,00

-2.103,00

-10.027,06

 0,00

-4.787,41

 0,00

-722,57

-929,83

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.800,12

 0,00

 0,00

60

61

62

63

64

66

68

69

72

73

74

76

79

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - kirkelig

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-198.934,15

-4.639,69

 0,00

-96.879,44

 0,00

 0,00

-102.054,71

-6.439,81

 0,00

 0,00

 1.800,12

 0,00

I alt

I alt

I alt

-12.645,00

-52.332,00

-28.555,00

-10.608,00

-71.288,00

 0,00

 0,00

-10.027,00

-1.500,00

 0,00

 1.800,00

 0,00

 0,00

-185.455,00

 300,00

 0,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-11.520,81

-36.162,22

-31.626,87

-9.800,00

-73.152,38

-21.282,92

 0,00

-10.548,40

 0,00

-7.315,76

 1.800,12

-2.597,61

-95.433,29

-194.093,60

-103.546,54

 0,00
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Grimstrup By 1aæ
Grimstrup By 1bg
Grimstrup By 1a m.fl.

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

5.516
5.894

214.765

 27.600
 29.500

 1.650.000

 27.600
 29.500

 533.000

17 - Ubebygget landbrugslo
17 - Ubebygget landbrugslo
33 - Præstebolig

Ejendomsværdi i alt  1.707.100

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

01.01.22 Nytårskollekt - Bibelselskabet
17.04.22 Påskekollekt - Folkekirkens Nødhjælp
05.06.22 Pinsekollekt - Folkekirkens Nødhjælp
04.09.22 Høstkollekt - Folkekirkens Nødhjælp
24-26.12.22 Julekollekter - Folkekirkens Nødhjælp

I alt

 217,00
 240,00
 490,00
 360,50

 1.267,00

 2.574,50
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Opgørelse over babysalmesang 2021-2022:
29.04.21 - Faktura 008301016 4.400,00
12.01.22 - Faktura 008769050 4.400,00
17.11.22 - faktura 009017574 4.400,00
I alt 13.200,00

Fordeling - 6 menighedsråd:
Agerbæk 2.200,00
Starup 2.200,00
Fåborg 2.200,00
Årre 2.200,00
Rousthøje 2.200,00
Grimstrup 2.200,00

13.200,00
Beløbet bedes indsat på konto nr. 5950 0005060018
i Andelskassernes Bank.

Med venlig hilsen
Grimstrup Menighedsråd
Karen Johanne Sørensen
Regnskabsfører
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